（例）　　　　　　　　　○○○自治会設立総会議事録

・開催日時　　　○○年○月○日　　○時～○時
・開催場所　　　○○集会所
・議案　　　　　○○○自治会設立について

1． 開会の辞

2． ○○自治会設立の趣旨について

3． 議長及び議事録署名人の選任について
議長として○○○○を選出。
議事の内容を確認、証明するため、議事録署名人を選任した。
○○○○、○○○○
[bookmark: _GoBack]議決権者数○○名のうち、出席者○○名により、議長が○○自治会設立総会の成立を宣した。

４．　議事　　※議案の数等は一例としてあげておりますので、実際は個々によって違います。
（１）議案第１号　　　　○○○自治会規約について
　　　※意見等あれば記載
　　　第１号議案について議決を求めたところ、全員一致（賛成多数）で可決

（２）議案第２号　　　　○○年度○○自治会事業計画について
　　　※意見等あれば記載
第２号議案について議決を求めたところ、全員一致（賛成多数）で可決

（３）議案第３号　　　　○○年度○○○自治会予算案について
　　　※意見等あれば記載
　　　第３号議案について議決を求めたところ、全員一致（賛成多数）で可決

（４）議案第４号　　　　○○年度○○自治会役員について
　　　※意見等あれば記載
　　　第４号議案について議決を求めたところ、全員一致（賛成多数）で可決

　　以上、○○年○月○日開催の○○○自治会設立総会の協議内容に相違ないことを証明するため、署名捺印する。
　　○○年○月○日
　　　　　　　○○○自治会長　　　氏名　　　○○○○○　　　印
　　　　　　　議事録署名人　　　　氏名　　　○○○○○　　　印
　　　　　　　議事録署名人　　　　氏名　　　○○○○○　　　印